- -
. ~

1
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

Estado do Espírito Santo
Rua Desl!mbargud1Jr IJa11to11 Rastos - 03 - Cei1tr1J Durrn de Silo Fn1nc:isc:f1-ES

l'eL: 37Sff.ZI 14

LEI Nº0/012002

OBRIGA OS BANCOS DO MUNICÍPIO DE BARRA DE
SA-0 FRANCISCO, COLOCAREM ASSENTOS EM
TODAS AS FILAS DE ATENDIMENTO PARA
PESSOAS COM MAIS DE 65 ANOS, GRÁVIDAS,
DEFICIENTES FÍSICOS E MULHERES COM
CRIANÇA NO COLO.

"AUTOR: PAULO ROBERTO VALLI"

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
USANDO DE SUAS ATRJBUJÇÕES,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam os bancos do Mu111cíp10 de Barra de São
Francisco. obngados a colocarem assenlOs em todas as filas de atendimento
para pessoas com mais de 65 anos. grávidas, deficientes físicos e mulheres
com criança de colo.

Parágrafo Único - O atendime/1/o as pessoas a qual se
refere o Art. l ~ só poderá ser feito no andar té!'l'eo.

Art. 2 º-O estabelecimento bancário terá 30(Lnnta) dias de
prcco para cumprir o disposto no ArL I ~ sendo que o não cumprimento
resultará na aplicação de multa semanal de 200(dzc entas) !PGA-E.

,
Parágrafo Unico - A Secretaria Afimicipal da Fazenda

designará um Agente de Fiscali=trção parafiscali:ar o cumprimento de.sta Lei
e. aplicar as multas quando necessário_

1

';>.'\
y

~
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

Estado do Espírito Santo
Ruo fkwnbargador fJa111on &stru - 111 - Cmtro /Jarra ~ SIJt> Fmnri.<c:11 - ES

Tel: J/$4-111-1

Art. 3 ° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicaçao. revogadas as disposições em co111rório.

Reg. em livro próprio
Na :!J#ª supra.

- e;; r ELCr~rAwm0wuZA ALVES
AGENTE ADMINISTRATIVO

ÇALVES
ARA !lfUNTCTPAl

2

2

	2002-10-1
	2002-10-2